PAGE

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"_____"________2011

        г. Дивногорск
                                  №___________
О внесении изменений в постановление администрации города

Дивногорска от 26.09.2011 № 230п «Об утверждении Положения

о новой системе оплаты труда работников муниципального

бюджетного учреждения культуры Городского Дворца  культуры

«Энергетик», участвующего в эксперименте  по введению новой

системы оплаты труда, прошедшего конкурсный отбор»
В соответствии с Законом Красноярского края от 06.10.2011                № 13-6172 «О внесении изменений в отдельные Законы края в области оплаты труда работников краевых государственных учреждений», приказом министерства культуры Красноярского края от 08.12.2009 № 136                «Об утверждении видов, условий, размера и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений культуры и образования, подведомственных министерству культуры Красноярского края», приказом министерства культуры Красноярского края от 19.10.2011 № 315 «О внесении изменений в приказ министерства культуры Красноярского края от 08.12.2009 № 136 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений культуры и образования, подведомственных министерству культуры Красноярского края»,  руководствуясь статьями 43, 53 Устава города  Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 26.09.2011 № 230п «Об утверждении  Положения  о  новой  системе  оплаты  труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры Городского Дворца культуры «Энергетик» , участвующего в эксперименте по введению новой системы оплаты труда, прошедшего конкурсный отбор»         (в редакции постановления от 21.10.2011 № 267п) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3.4. Положения  о  новой  системе  оплаты  труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры Городского Дворца культуры «Энергетик», участвующего в эксперименте по введению новой системы оплаты труда, прошедшего конкурсный отбор  дополнить подпунктом 4.3.4.6. следующего содержания:

«4.3.4.6. в целях обеспечения региональной выплаты».
1.2. Пункт 4.14.2. Положения  о  новой  системе  оплаты  труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры Городского Дворца культуры «Энергетик», участвующего в эксперименте по введению новой системы оплаты труда, прошедшего конкурсный отбор изложить в следующей редакции:

«4.14.2. За сложность, напряженность и особый режим работы:

4.14.2.1. работникам учреждения клубного типа до 100% от оклада (должностного оклада) ставки заработной платы;

4.14.2.2. художественному и артистическому персоналу МБУК ГДК «Энергетик» (структурных подразделений), имеющих звание «народный», «образцовый», в размере 10 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы».

1.3. Пункт 4.14. Положения  о  новой  системе  оплаты  труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры Городского Дворца культуры «Энергетик», участвующего в эксперименте по введению новой системы оплаты труда, прошедшего конкурсный отбор дополнить подпунктом 4.14.5 следующего содержания:

«4.14.5. Работникам МБУК ГДК «Энергетик», месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) не превышает размер заработной платы, установленный настоящим пунктом, предоставляется региональная выплата.

Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет 5 426 рублей.

Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной заработной платой конкретного работника при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при неполностью отработанной норме рабочего времени ниже размера заработной платы, установленного настоящим пунктом, исчисленного пропорционально отработанному времени, установить региональную выплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, исчисленным пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.

Для целей настоящего пункта, при расчете региональной доплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления).

Региональная выплата включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города  Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2011 года, за исключением пункта 1.2., действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября            2011 года.

4.  Контроль   за   исполнением   постановления   возложить на заместителя  Главы города  Кузнецову М.Г.

Глава города                                                                                                Е.Е. Оль